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SKAPELSETRON I FÖRSAMLINGEN

De unga 
lämnar 
kyrkan och 
tron 

1 ett kristet amerikanskt 

företag specialiserat på enkätundersök-
2 att merparten av de 

amerikanska unga vuxna (20-30 år) som 

-

ingar3 lämnar kyrkan bakom sig. 61 pro-

cent av dem vare sig går dit, läser Bibeln 

tron.

I Sverige har en undersökning4 baserad på enkäter till an-

ställda inom Pingst, EFK och Equmeniakyrkan visat att situa-

tionen i vårt land är snarlik den i USA. Diagrammet här ovan 

visar hur stor andel av ungdomarna som har kvar sin kristna 

tro vid olika åldrar. Det slutar med 23-årsstapeln, men tren-

den kan extrapoleras mot 30 år och landar då på ungefär 20 

procent som stannat kvar. Det betyder i praktiken att om du 

tittar på söndagsskolegruppen nästa söndag så kommer 4 av 5 

av dem snart att vara borta.

 Trenden är inte unik för frikyrkan, den kan ses även 

i Svenska kyrkans statistik. Tappet av ungdomar ökar också 

andelen barn och ungdomar i sina gruppverksamheter under 

den senaste tioårsperioden.5 -

-

mander är vikande.6

NATURLIGA FÖRKLARINGAR?

del av de här ”avhoppen”. Varje individ har en egen resa att 

göra i fråga om det andliga. Så måste det få vara om andlighe-

ten ska visa sig vara äkta och rotad i en sann längtan efter Gud 

och meningen med livet. Men är det hela sanningen? Det är 

åtgärder för att förhindra att åtminstone en del av barnen för-

lorar sin tro.

ANDRA FÖRKLARINGAR

Med syftet att ta reda på detta beslutade sig några personer 

från den amerikanska organisationen Answers In Genesis för 

att gräva djupare i denna ödesfråga för kyrkan. Man anlitade 

därför Britt Beemer, professionell marknadsanalytiker och 

beteendevetare som tog sig an uppdraget med stort engage-

mang. Gruppen beslöt sig för att försöka få en bild av vilka 

som lämnade kyrkan, varför de lämnade, om man kan göra 

någonting åt det, och i så fall vad. Man valde medvetet att fo-

kusera på den grupp av kyrkor i USA som betecknas som kon-

servativa och evangelikala och som präglas av en stark tro på 

Bibeln som ett historiskt relevant dokument.

HÄPNADSVÄCKANDE RESULTAT

Tusentals enkäter och 20 000 telefonintervjuer senare fanns 

fanns förmodligen hemligheten dold. Det gällde bara att vaska 

fram den. Analysen skulle visa sig innehålla en del häpnads-

väckande samband.
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TEMA

Inledningsvis kunde man konstatera att den kategori unga 

som lämnar kyrkan inte avvek från helheten i något avseen-

de; fördelningen av kön och etnicitet var densamma, liksom 

andelen som gått i kommunala respektive konfessionella sko-

lor etc. Därmed kunde vilka-frågan anses besvarad – det gick 

inte att påvisa någon enskild ”yttre” faktor som påverkade den 

unges val att lämna kyrkan och den kristna tron.

 Ungdomarnas svar på den viktiga varför-frågan var 

ganska spretiga, men en majoritet uttryckte olika aspekter av 

att man upplevde kyrkan som tråkig och irrelevant samt ne-

gativa erfarenheter av personer och åsikter. Det här mönstret 

-

ar som genomfördes efter att Barna-gruppen presenterat sina 

resultat.

 Medan andra undersökningsgrupper nöjde sig med att 

konstatera detta beslöt sig teamet med Britt Beemer i spetsen 

för att gå vidare och gräva ännu djupare. Arbetet ledde fram 

till två intressanta och helt oväntade upptäckter.

TVÅ FÖRVÅNANDE UPPTÄCKTER

För det första hade man förväntat sig att merparten av ung-

domarna skulle lämna sitt kristna sammanhang och sin tro i 

college (motsvarande våra universitet och högskolor). Men så 

både kyrka och tro för länge sedan.

 För det andra – och detta var den mest oväntade och 

närmast chockerande upptäckten i hela undersökningen: 

den kategori av de unga vuxna som gått i söndagsskola som 

och klassisk kristen etik och moral, och var mer negativt in-

ställda till kyrkan överlag än de som inte gått i söndagssko-

la! Exempelvis var det 24,6 procent av de som brukade gå i 

söndagsskola som tror på evolution som Guds skapelsemetod 

mot 18,5 procent av de som inte gjort det. 39,1 procent av de 

som tidigare gått i söndagsskola var negativa till kyrkan mot 

”Söndagsskolsyndromet”.

HUR KAN DET VARA MÖJLIGT?

När man arbetade vidare visade det sig att ungdomarna som 

gått i söndagsskola hade fått en undervisning som generellt 

sett varit bibelförankrad. 9 av 10 uppgav till exempel att deras 

lärare betonat att Bibeln var felfri och sann, medan bara 1 av 

16 uppgav att deras lärare sagt att Första Moseboken var myter 

och legender och inte skulle förstås som historia.

 Det tycks alltså som att någonting fallerar i fråga om 

kommunikationen av det kristna budskapet. Det blir inte be-

fäst i de ungas hjärta och intellekt. Beror det på externa fak-

torer som den sekulära anti-kristliga tidsandan eller kan det 

dölja sig en förklaring i vad och hur vi undervisar våra unga? 

Kan det bero på att kristna ledare (och kristna överlag), inte 

lever som de lär utan framstår som hycklare?

 Det här är för viktiga frågor för att nonchalera. Följ 

med oss i artiklarna som följer.  

/Redaktionen

NOTER

 Kalifornien som arbetar med enkätundersökningar.

 på https://www.barna.com/research/most-twentysomethings-put-christia 
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4.  Undersökningen genomfördes av organisationen https://www.härförattstan 
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